Solanum spinosum Jamaicense glabrum, foliis parvis minus profunde laciniatis. *Pluk. Alm.* p. 351. *Phytogr. tab.* 316. *fig. 5.*

Habitat ad marginem viarum in ora Coromandel, præcipue in Circulis septentrionalibus, aliis fruticibus longo tractu, ob laxitatem caulium, incubens, omnique tempore anni flores fructusque proferens. Vidi mus exempla Herbariorum Madr., Roxburghiani, Heyneani, Russelliani et Wightiani. In Jamaica nasci Plukenetius refert.

Adnot. Quæ Dunalius ad distinguendum *Solanum trilobatum* et *Sol. acetosæfolium* (dubius tamen et ipse) adfert, neutri eorum propria sunt. Indica nostra exempla aculeis fortibus in caule, petiolis, foliis, pedunculis calycibusque gaudent, floribusque amplis violaceis; racemi modo paucissimos flores, modo plures, perficiunt; merito itaque ne varietatum quidem nomine separantur. Quæritur autem, numne *Solanum* sic dictum Jamaicensi Plukenetii ex ista patria ortum sit, cum recentiores nullam ejusdem notionem fecerint, Burmannus autem Zeylanici illius certissimam, cui etiam Plukenetii icon examussim congruit. In Java insula, quam patriam *Sol. acetosæfolio* tribuunt, cl. Blumius non invenit.

Cognoscitur hæc species ab omnibus sui generis caule flagelliformi, anguloso, glabro, aculeis multis aduncis obsito.

Sect. 6. *Nycterium.*

29. *Solanum (Nycterium) pubescens.* Willd. Wall. Catal. n. 2629.

S. frutescens, inerme, totum pubescenti-hirtum, pubescentia stellari, foliis ovatis acutis integerrimis subrepandis, racemis corymbosis laterifoliis, anthera infima productiore.

Solanum pubescens. Willd. Phytogr. p. 5. n. 17. tab. 3. Sp. Pl. i. p. 1026. n. 4. R. et Sch. S. V. iv. p. 601. Dun. Sol. p. 167. Herb. Madr. (ad partem) Wall. Catal. n. 2629. Suppl. n. 237.

Crescit in Indiæ Orientalis hortis et arboretis (Willd. l. c.). Evidem vidi in Herbario Heyneano (cum *Solano indicum*, &c. commixta exempla) et in Herb. Wightiano.

Rara species esse videtur, cum viva neque a Roxburghio neque a Wallichio sit observata. Non ea autem similis *Solano verbascifolio* dicenda, sed potius maxime dissimilis, *Solanum hirsutum* Dun. magis quam *S. verbascifolium* referens.

Adnot. 1. Icon *Trongi agrestis albi* Rumph. Amboin. v. tab. 86. f. 2. non male cum nostra plantam convenire videtur; sed descriptio aculeos in ramis et foliis inferioribus adesse docet, quorum nulla in iconē vestigia reperiuntur.

Adnot. 2. *Solanum Vespertilio* Ait. Hort. Kew. i. p. 252., seu *Nycterium cordifolium* Vent. Malm. p. 85., nostro proximum, differt caule aculeato, foliis cordatis, floribus saepe quadrifidis.